
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко 

 

Приказ № 243 

от  30 августа  2023  года                                                   ст-ца  Воздвиженская 

 

Об утверждении порядка проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380 «О  

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году» приказываю: 

1. Утвердить порядок проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году (Приложение 1). 

2. Циренщиковой Л.И. обеспечить контроль:: 

2.1. своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их 

информационную безопасность; 

2.2. своевременностью и правильностью проверки олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями, 

установленными порядком проведения олимпиады, и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного этапа олимпиады; 

2.3. сохранностью олимпиадных работ учащихся и протоколов 

проверки в течении 1 календарного года; 

2.4. организацией и проведением разбора олимпиадных заданий; 

2.2. обеспечить бесперебойную работу электронной почты в период 

проведения школьного этапа олимпиады; 

2.3. своевременно довести содержание настоящего приказа до 

сведения педагогического коллектива, учащихся, родителей (законных 

представителей); 

2.4. разместить всю необходимую информацию о проведении 

школьного этапа олимпиады на отдельных страницах официальных сайтов 

общеобразовательных организаций, информационных стендах (доступных 

для учащихся и родителей (законных представителей) местах; 

обеспечить 100 % участие учащихся в школьном этапе олимпиады. 

 3. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 8 

им. А.Ф. Романенко                                                                             Е.В.Боднарь

 С приказом ознакомлена: 

_____________Циренщикова Л.И. 

  



 


		2023-09-15T12:48:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ А.Ф. РОМАНЕНКО СТ-ЦЫ ВОЗДВИЖЕНСКОЙ
	я подтверждаю этот документ




